

یادداشت

فرانوگرایی در برنامه ریزی شهری

«مهندس اسماعیل بوزرگ»

خزش شهری، یکی از عمده ترین چالش های فراوی برنامه ریزان و شهرسازان در سده بیست یکم میباشد که در نتیجه رشد روز افزون جمعیت و تسلط سیستم حمل و نقل خودرو محور بر شهرها شکل گرفته است.

در این میان الگوی خزش شهری به صورت ساخت و سازهای غیر مجاز و سکونت گاههای غیر رسمی در پیرامون کلان شهرهای کشورمان رخصاره نموده و باعث از بین رفتن اراضی کشاورزی و تحمیل هزینه های سرسام آوری برای گسترش تبیین الگوی خزش شهری وبخصوص شاخص ها متریک ها - دلایل و پیامدهای زیان بار آن از جنبه های گوناگون است. و از طرف دیگر بدینال رشد بیش از حد جمعیت و افزایش وسائط نقلیه شخصی ظهور پدیده پراکندگی به یکی از عمده ترین چالش های فراوی شهرها و برنامه ریزی فضایی در صده بیست و یکم تبدیل شده است .

پراکندگی شهری بر مبنای شاخص های اقتصادی اجتماعی از قبیل رشد جمعیت، هزینه های سفر هر روزه ، تغییر اشتغال و تغییر مالیات شهر تعریف میگردد .

رشد شتابان جمعیت شهری موجب پیدایش مشکلات بسیار زیادی در شهرها شده که از جمله به شکل گیری محلات غیر رسمی ، اقتصاد غیر رسمی، افزایش جرم و جنایت در شهرها ، ازدحام ترافیک ، تخریب بنیان های زیست محیطی شهرها ، آلودگی هوا و افزایش گازهای گلخانه ای ، سرانه فضای سبز و مکان های اوقات فراغت در شهرها اشاره کرد .

لذا خزش شهری به ۳ دسته تقسیم میشود ۱- توسعه پرش قورباغه ای ۲- توسعه خطی یا نواری ۳- توسعه کم تراکم.

استقلال در تصمیم گیری حکومت و بخش خصوصی منتظرند خواسته های توسعه ای انها در آینده برآورده نشود و آنها اغلب می توانند برای برآوردن انتظارات توسعه ای فرد تصمیم هایی اتخاذ کنند این مسئله به طور خاص در مورد شهرهایی که طرح جامع ندارند صدق می کند این تصمیم گیرها های مستقل در نهایت به توسعه افسار گریخته ناهماهنگ و برنامه ریزی نشده می انجامد .

عوامل تاثیر گذار بر خزش شهری:

- ۱- رشد اقتصادی ۲- صنعتی شدن ۳- گمانه ورزی ۴- رشدبیش از حد جمعیت ۵- انتظار گران شدن زمین ۶- عطش مالکیت اراضی ۷- مجادلات قانونی ۸- مالیات بر املاک و ساخت و سازها ۹- جغرافیای طبیعی ۱۰- فقدان مسکن در حد استطاعت

نتیجه گیری و ارائه راهکار :

در مجموع می توان گفت رشد شهری به افزایش اراضی توسعه یافته اطلاق می شود و پراکنش شهری آن رشد شهری است که مجموعه ای از خصوصیات منفی داشته باشند چنان که پراکنش شهری به صورت توسعه گسسته ، ناپیوسته ، وفاقدبر نامه مشخص و کنترل نشده معرفی شده که ویژگی مشخصه آن تسلط حمل و نقل خودرو محور ، خانه های تک خانوار، جدایی گزینی محل کار و خانه از همدیگر می باشد و مهمترین شاخص های آن مشتتمل بر پیوستگی ، مرکزیت تراکم و اختلاط کاربری اراضی است .



رئیس دادگستری شهرستان لامرد فارس گفت: شرایط مطلوبی برای جذب سرمایه جهت رونق و توسعه منطقه ویژه اقتصادی لامرد، در شهرستان حاکم است.

به گزارش خبرنگار ایلنا از لامرد،حجت الاسلام «محمدامین غفاری» همزمان با بزرگداشت هفته قوه قضاییه در بازدید از منطقه ویژه اقتصادی لامرد افزود: از همه ساز و کارهای پیش‌بینی شده قانونی و همچنین ظرفیت‌های اجتماعی برای بسط و گسترش امنیت در این منطقه مهم استفاده می شود. وی با تأثیر گذار بودن اثبات سرمایه در دست برخی افراد و عدم مدیریت نقدینگی در بروز برخی جرائم تصریح کرد: یکی از راهکارهای حل این معضل می تواند شناساندن فرصت های سرمایه گذاری مولد

رئیس دادگستری لامرد مطرح کرد:

امنیت مطلوب برای سرمایه گذاری در منطقه ویژه اقتصادی لامرد حاکم است

از روحانیون، فعالان اقتصادی و مدنی و گروه‌های تأثیر گذار در جامعه انتظار می رود ضمن آشنایی بسا ملزومات و پیوست‌های توسعه صنعتی راهکارهای بهره برداری مطلوب از این نوع فرصت‌ها و به حداقل رساندن آثار منفی ناشی از توسعه صنعتی را در بین مردم اشاعه دهند.

عضو شورای تأمین شهرستان لامرد افزود: یکی از شاخص های اصلی سرمایه گذاری، امنیت است؛ سرمایه گذار وقتی امنیت داشته باشد، تمایل و اطمینان بیشتری به مشارکت دارد، در این راستا در حوزه قضایی این شهرستان اهتمام ویژه ای برای حمایت از سرمایه گذاران و همچنین تلاشگران عرصه صنعتی وجود دارد که مصداق آن تعامل مناسب منطقه ویژه اقتصادی لامرد با دادگستری شهرستان است.

حجت الاسلام غفاری از رعایت استانداردهای ایمنی، جاری بودن سامانه‌های بیمه و نظارت بر عملکرد شرکت‌ها در این منطقه ابراز رضایت کرد و در عین حال خواستار پایبندی به همه اصول و ضوابط قانونی شد. وی در بخش دیگری از اظهاراتش ضمن استقبال از گزینش نیروی توانمند بومی به عنوان معرفی طرح صنایع انرژی بر لامرد و پارسیان و مدیر عامل منطقه ویژه اقتصادی لامرد گفت: دکتر فدایی دولت تجلی مدیری ایثارگر و جهادی است که با پیوند

نائب رئیس شورای اسلامی شهر لامرد و دشت مطرح کرد:

منافع مردم را قربانی منافع حزبی و اهداف سیاسی نکند

مهر در مجلس شورای اسلامی در خصوص موضوع عوارض آلاینده‌گی پارس جنوبی، اظهار داشت: طبق قانون عوارض آلاینده‌گی پارس جنوبی حق مسلم مردم شریف شهرستان های لامرد و مهر است و از مسئولین انتظار می رود به قانون عمل کنند.

وی افزود: یک‌پارگی برخی سیاست‌های لامرد و مهر به جای غرض ورزی و تخریب، از ظرفیت «دکتر سعید

بهرام حسن زاده گفت: یک‌پارگی برخی سیاست‌های لامرد و مهر به جای غرض ورزی و تخریب، از ظرفیت «دکتر سعید محسن علوی» برای آبادانی و توسعه دو شهرستان استفاده می کردند.

بهرام حسن زاده نائب رئیس شورای اسلامی شهر لامرد و دشت ضمن قدردانی از پیگیری های دکتر سید محسن علوی نماینده مردم شریف شهرستان لامرد و

امام جمعه چاه ورز :

شکار پهباد پیشرفته و راهدار گریز آمریکا نشان از اقتدار نظامی نیروهای مسلح است

عدالت خواهی از نشانه های بارز اسلام ناب محمدی دانست که پیروان این اسلام رستگاری خویش را در جهاد فی سبیل الله می جویند و همانند پیشوایان خود به دنبال اجرای عدالت بوده و با ظلم و ستم مبارزه می کنند و از کسانی که مورد ظلم و تعدی قرار می گیرند دفاع می کنند . امام جمعه چاه ورز سقوط پهباد آمریکا توسط یگان موشکی نیروهای مسلح را نشانه بارز مبارزه با ظلم عنوان و خاطر نشان کرد : شکار پهباد پیشرفته فوق سری و راهدار گریز آنهم در دل تاریکی شب نشان از پیشرفت عظیم موشکی نقطه زن و قدرت برتر نظامی نیروهای مسلح است که بدون هیچ ترس و واهمه ای شجاعانه اعلام می کند و این نشات گرفته از اسلام ناب محمدی (ص) است ولی در مقابل این اسلام ، اسلام تشریفاتی وجود دارد که شخص

حجت الاسلام طاهری امام جمعه چاه ورز پس از سفارش به تقوای الهی گفت : یکی از نشانه های اهل تقوا سخن حق گفتن است که فرد با ایمان باید منطقی و مستند سخن بگوید .

وی در ادامه به خصوصیات سخن اهل تقوا از منظر قران اشاره کرد و گفت : سخن اهل تقوا باید آگاهانه ، نرم ، همراه باعمل ، منصفانه ، ساده و همه فهم، رسا و بلیغ ، زیبا و نیکو ، محتزانه ، همراه با صداقت و طیب و طاهر باشد تا جامعه هدایت شود .

حجت الاسلام طاهری در ادامه بیان داشت : یکی از اهداف امام راحل (ره) شناساندن اسلام واقعی ناب محمدی (ص) به جهان بود . وی مجاهدت در راه خدا ، ظلم ستیزی ، حامی محرومان

تخصص و تمهد پیشینه درخشانی دارد و امید است با اتکا به تجارب ارزشمندش در این سنگر نیز کارنامه درخشانی از خود در اذهان مردم و فعالین اقتصادی ثبت و ضبط نماید.

وی با تأکید مجدداً بر آمادگی مجموعه قضایی شهرستان لامرد برای همکاری با منطقه ویژه اقتصادی ابراز امیدواری کرد بستر مناسب برای جذب سرمایه اهالی در رونق صنعتی سایت انرژی بر لامرد و افزایش فرصت های شغلی بخصوص برای نیروهای توانمند بومی فراهم شود.

سعید محمد باقر امینی نژاد مدیر سایت انرژی بر لامرد در این بازدید به ارائه توضیحاتی از زیرساختهای سرمایه گذاری در این منطقه پرداخت و از همکاری دادگستری شهرستان در حل و فصل مسایل پرونده های مرتبط با منطقه ویژه تقدیر کرد.

شایان ذکر است در جریان این بازدید ، فرمانده ویژه مقاومت بسیج سپاه لامرد، رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد، جمعی از کارکنان دادگستری شهرستان و فعالین صنعتی مستقر در این منطقه ویژه اقتصادی لامرد در جنوب استان فارس و در مجاورت کانونهای اصلی انرژی کشور واقع است و میزبان صنایع بزرگی نظیر آلومینیوم جنوب است.

محسن علوی «برای آبادانی و توسعه دو شهرستان استفاده می کردند.

حسن زاده ادامه داد: به آن دسته از افراد و گروه هایی که همیشه بدنبال صید ماهی از آب گل آلود هستند توصیه میکنم منافع مردم را قربانی منافع حزبی و اهداف سیاسی نکنند چرا که فردای قیامت می بایست پاسخگو باشند.

و حکام برای رسیدن به هوا و هوس خویش به ابر قدرتها تکیه می کند و نه تنها ظلم ستیز نیست بلکه در مقابل ظلم به محرومان بی تفاوت و بیشتر اوقات با ظالمان همکاری می کند که این اسلام ، به اسلام آمریکائی مشهور است . وی در پایان به روز جهانی مبارزه با مواد مخدر اشاره و اظهار داشت : رواج این مواد خائمان سوز موجب سرفت ، بزهکاری ، فحشاء شده و بنیاد خانواده را متلاشی و جامعه را تحت تاثیر خویش قرار می دهد لذا والدین باید از خطراتی که در کمین فرزندان آنهاست آگاه باشند و با به تصویب کشیدن سرنوشت شوم معتادان فرزندان خود را ترغیب کنند تا از دوستی و ارتباط با افراد معتاد بر حذر شوند چون پیشگیری و جلوگیری از اعتیاد ، بسیار آسانتر از ترک آن است

درآستانه سالگرد شهادت صادق آل محمد(ص):

لامرد و اشکنان میزبان شهیدان و الامقام کریم مبرز و داربام (دادنام) خواهد بود

و الامقام در منطقه عملیاتی شلمچه مورد شناسایی قرار گرفته و پس از ۳۱ سال به آغوش وطن باز خواهد گشت. همچنین پس از اعلام خیر شناسایی پیکر مظهر شهید غلامحسین داربام (دادنام)، دقایقی قبل حجت‌الاسلام حسین‌زاده به همراه سرهنگ عبدالله‌زاده، جمعی دیگر از مسئولین محلی باحضور در منزل خانواده شهیدان رضا و کریم مبرز در محله کریم‌آباد شهر لامرد، خیر بازگشت

با حضور حجت الاسلام حسین زاده امام جمعه لامرد، حجت الاسلام صفری امام جمعه اشکنان، دکتر عبدالله زاده فرمانده ناحیه مقاومت سپاه لامرد، دلشوب فرمانده حوزه مقاومت سپاه اشکنان، رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران به همراه جمعی از مسئولین محلی، خیر بازگشت پیکر مظهر شهید مفقود الاثر به خانواده شهید غلامحسین داربام (دادنام) در شهر اشکنان اعلام شد. پیکر مظهر این شهید

معاون بهداشت شبکه بهداشت و درمان لامرد :

مشارکت ۲۷ هزار نفری مردم لامرد در طرح ملی کنترل فشار خون

«محسن نیدانی»

به گزارش خبرنگار ما: سیدحسن احمدی معاون بهداشت شبکه بهداشت و درمان لامرد در جمع خبرنگاران با بیان اینکه بیماری فشار خون یک قاتل خاموش است، گفت: فشار خون، مادر بسیاری از بیماری ها است که زمینه ساز سکنه های قلبی و مغزی و بیماریهای کلیوی است.

وی افزود: بیماری فشارخون نه درد دارد و نه علائم واضحی از خود نشان می دهد به همین دلیل بسیاری از افراد قبل از عارضه به این بیماری به مراکز درمانی مراجعه نمی کنند. معاون بهداشت شبکه بهداشت و درمان لامرد با اشاره به اینکه طرح ملی کنترل فشارخون از ۲۷ اردیبهشت ماه تا ۱۵ تیرماه سال جاری ادامه دارد، خاطر نشان کرد: این طرح در دو فاز اجرا می شود که از ۲۷ اردیبهشت ماه تا ۱۶ خردادماه فاز اطلاع رسانی عمومی و توجیه این طرح ملی بود.

احمدی ادامه داد: فاز دوم این طرح نیز از ۱۷ خردادماه تا ۱۵ تیرماه سال جاری است که غربالگری فشار خون از افراد بالای ۳۰ سال، مدارن باردار و بیماران کلیوی انجام می شود. وی بیان داشت: تا امروز ۲۷ هزار و ۲۱۳ نفر از مردم شهرستان لامرد در طرح ملی کنترل فشار خون مشارکت داشته اند که برابر ۵۶ درصد مشارکت واجدین شرایط این طرح ملی در لامرد بوده است.

معاون بهداشت شبکه بهداشت و درمان لامرد با اعلام اینکه کلیه مراکز درمانی همچون بیمارستان ها، درمانگاه ها و خانه های بهداشت در سطح شهرستان لامرد آماده انجام کنترل فشارخون از مردم می باشند، تصریح کرد: علاوه بر آن پایگاه های سیار نیز در سطح شهرستان لامرد راه اندازی شده است که پس از انجام کنترل فشارخون و ثبت در سیستم جامع این طرح، پیامک نیز بر روی تلفن همراه ارسال می شود. احمدی اضافه کرد: تا پیش از اجرای این طرح ملی کنترل فشار خون، ۵ هزار و ۱۱۸ بیمار فشارخون در سطح شهرستان لامرد شناسایی شده بودند.

اردوی جهادی دانشجویان در مرقد شهدای گمنام

به گزارش خبرنگار روزنامه سبحان لامرد و مهر،به همت بسیج دانشجویی دانشگاه های لامرد و گروه جهادی مالک اشتر دانشگاه آزاد اسلامی لامرد با همکاری و همیاری دیگر دانشگاه های شهرستان اقدام به برگزاری اردوی جهادی نمودند . بارگاه مظهر شهیدای گمنام بخش مرکزی لامرد محل نورد نظر اردوی جهادی دانشجویی بود که دانشجویان بسیجی نرده های فلزی اطراف بارگاه که بیش از یکصد متر بود را به طرح و نقش پرچم پرافتخار جمهوری اسلامی رنگ آمیزی کردند . در این اردو که هفت روز به طول انجامید بیش از سی نفر از خواهران و برادران بسیجی به اتفاق برخی مسوولین دانشگاه حضور داشتند .

نکته قابل توجه این اردو ، حضور و همراهی دکتر ابوذر همتی معاون دانشجویی فرهنگی دانشگاه آزاد و سرگرد پاسدار هنرپیشه فرمانده حوزه دانشجویی شهید علم الهدی لامرد بود که دوشادوش دانشجویان به کار جهادی پرداختند.

نیست که ازدواج در سنین پایین انجام شود بلکه باید از آن سنین، فکر ازدواج صحیح داشته باشند چون انتخاب صحیح به تشکیل یک جامعه سالم کمک می کند زیرا نهاد خانوادگی یکی از مهم ترین نهادهای جامعه است که خشت اول نیاید کج گذاشته شود.

وی بیان داشت: دغدغه های دانش آموزان ازدواج باید انتخاب صحیح باشد. ای کاش خیرین نیز در بخش آموزش های قبل از ازدواج ورود پیدا می کردند و حمایت های لازم را انجام می دادند تا شاهد کم شدن آمار طلاق باشیم. وی اضافه کرد: انتخاب سطحی نباید در ازدواج ها انجام شود و باید خانواده ها اجازه دهند و بستر لازم را برای آشنایی دختر و پسر در فضای حضوری فراهم کنند و دختر و پسر نیز بهتر است هوشیار باشند و صحبت ها پیرامون ازدواج را از حالت پیامک و تلفن به جلسات حضوری بکشانند. وی در پایان سخنان خود از همراهی همیشگی خانواده به ویژه مرحوم پدر و همسرش در مسیر رشد و آموزش و پرورش تشکر و قدردانی نمود.

دارد که باید دختر و پسر پیش از ازدواج در دوران آشنایی پیرامون آن گفتگو کنند که اگر ۶۵ درصد تفاهم، ۲۵ درصد توافق و ۱۰ درصد پذیرش در موضوعات حاصل شد می توانند زندگی مشترک را شروع کنند.

کارشناس حوزه پیشگیری از آسیب های اجتماعی ادامه داد: متأسفانه امروز جوانان دغدغه آموزش ندارند و نیاز به آموزش در این حیطه را احساس نمی کنند ، با توجه به اینکه جامعه ما در یک گذار فرهنگی (از سنتی به مدرن) قرار دارد لزوم آموزش بیش از پیش احساس می شود زیرا زمانی که دیگر وابستگی ایجاد می شود آموزش و مشاوره کارگشا نمی باشد. با توجه به اینکه ما شاهد ازدواج هایی با سنین پایین در شهرستان هستیم بهتر است این آموزش ها در مقطع متوسطه دوم شروع شود و بهتر است که دختران و پسران زمانی این آموزش ها را دریافت کنند که هنوز کیس ازدواج در ذهن شان مطرح نیست تا فردی نزدیک به معیارهای خود را انتخاب کنند .

تصریح کرد: این موضوع به این معنا

مُهر با بیان اینکه در سال ۹۵ با توجه به نرخ بالای طلاق در طی سال های اخیر در کشور و حساسیت مقام معظم رهبری و همچنین سازمان بهزیستی کشور نسبت به روند نرخ صعودی، در شهرستان لامرد نهاد متولی کاهش نرخ طلاق اداره بهزیستی شهرستان بود که با تلاش های سرکار خانم کاظم زاده ریاست محترم اداره بهزیستی شهرستان لامرد و توجیه کردن بخشداران طرح آموزش های پیش از ازدواج و آموزش های زندگی خانواده در راستای کاهش نرخ طلاق در اوایل سال ۹۶ در بخش مرکزی و سایر بخش ها برای جمعیت هدف آغاز شد.

امینی گفت: برای اینکه این آموزش ها به جمعیت هدف بیشتری منتقل شود لازم بود مربیان بیشتری تحت آموزش قرار بگیرند در همین راستا اداره بهزیستی شهرستان لامرد در سال ۹۷ کارگاه تربیت مربی آموزش پیش از ازدواج و آموزش زندگی خانواده ویژه مشاورین آموزش و پرورش را در بخش مرکزی و سایر بخش ها برگزار کرد.

وی افزود: ۱۶ موضوع کلیدی وجود

گزارشی

یک کارشناس حوزه پیشگیری از آسیب های اجتماعی:

انتخاب سطحی نباید در ازدواج ها انجام شود

ای کاش خیرین نیز در بخش آموزش های قبل از ازدواج ورود پیدا می کردند

کبری در رشته ریاضی فیزیک ادامه تحصیل داد و دخترچه کنکور ریاضی نیز گرفت اما به دلیل علاقه زیاد به رشته روانشناسی بالینی در آن سال به دانشگاه نرفت و سال بعد کنکور رشته علوم انسانی داد و با کسب رتبه ۳۵۵ در رشته روانشناسی بالینی قبول شد.

فاطمه امینی مقطع کارشناسی را در دانشگاه شاهد تهران، کارشناسی ارشد را در دانشگاه شهید چمران اهواز و مقطع دکترا را در دانشگاه انگیزه بالای ادامه داده است که در حال حاضر در حال دفاع نمودن از مقطع دکترا خود است.

او در سال ۱۳۹۴ به استخدام سازمان بهزیستی کشور در آمد و در اداره بهزیستی شهرستان لامرد در واحد پیشگیری مشغول به کار شد. امینی در گفت و گو با خبرنگار سبحان لامرد و

شد به مدرسه راهنمایی دخترانه صدیقه طاهره(س) شهر لامرد منتقل شود، این مشکلات حمل و نقل آن قدر ادامه داشت تا در نهایت پدرش طی تماس تلفنی با شوهر عمه او که شاغل در امارات بود را مجاب کند با خرید یک دستگاه مینی بوس برای روستای خلیفه ها، مشکل حمل و نقل پسران و دختران دانش آموز این روستا و روستای میر حسنی بر ای ادامه تحصیل در شهر لامرد پایان دهد. فاطمه امینی با داشتن انگیزه بالای خود برای ادامه تحصیل در مقطع راهنمایی، موجب ایجاد انگیزه ادامه تحصیل در دیگر دختران روستای زادگاهش و روستای میرحسینی نیز شد تا آنان نیز همانند او پس از مقطع دبستان ادامه تحصیل دهند.

او مقطع راهنمایی را با کسب رتبه اول پشت سر گذاشت و در دبیرستان خدیجه

او متولد یکم آبان ماه ۱۳۶۳ در روستای خلیفه ها بخش مرکزی لامرد است، که تا مقطع دبستان در روستای خود ادامه تحصیل داد اما به دلیل اینکه مدرسه راهنمایی دخترانه در آن روستا وجود نداشت و از سوی دیگر فاصله بسیار زیاد سدارس راهنمایی دیگر با این روستا نبود وسیله حمل و نقل مناسب در دهه هفتاد مجبور بود، تا مقطع دبستان بیشتر ادامه تحصیل ندهد، اما با اصرار فراوان به پدرش، وی را راضی کرد تا در مدرسه راهنمایی دخترانه دهستان تُرمان ثبت نام کند و ادامه تحصیل دهد.

مشکل کمبود وسایل حمل و نقل و همچنین نگرانی های خانوادگی از بابت دوری در آن مقطع زمانی بازمه مشکل ساز شد و با اینکه هنوز دو هفته از شروع سال تحصیلی نگذشته بود، که وی مجبور